
 

FORNITURA DI  MATERIALE PER MEDICAZIONE PER LE ESIGENZE DELLE UU. OO.  

DEI PP. OO. DELL’ASL  PESCARA.” 

CHIARIMENTI  N. 10 

 

1. Capitolato Speciale - Pag. 7   

Il Capitolato cita:  "" Per ciascun prodotto, in fase di esecuzione, la ditta dovrà 

comunicare:  

Peso di ogni confezione - numero di contenitori pe confezione - confezioni per 

bancale - numero massimo di imballi  che possono essere sovrapposti senza 

recare alcun danno al contenuto ""  

Domanda: Viene accettata una dichiarazione di impegno a fornire tali dati in 

caso di  aggiudicazione della gara?  

RISPOSTA: TRATTASI DI PRESCRIZIONE DA VALERE PER LA FASE DI 

ESECUZIONE, CHE LA DITTA  SI IMPEGNA AD OSSERVARE  PER IL 

SOLO FATTO DELLA PARTECIPAZIONE ALLA GARA. 

 

2. Documentazione Amministrativa - Pag. 18  

Se una ditta partecipante offre per i Lotti n. 11 e n. 15 tutte le voci componenti i 

lotti stessi, (e non l'80%), può esimersi dal presentare la dichiarazione di 

accettazione della modalità  di copertura virtuale di tali  Lotti (c.d. riempimento)? 

 

RISPOSTA: LA DICHIARAZIONE IN TALI CASI NON E’ PERTINENTE E, 

PERTANTO, NON  NECESSARIA 

 

3. Documentazione Amministrativa - Pag. 18  

Si chiede conferma che la dichiarazione in merito all'eventuale segretezza della 

propria  offerta tecnica  sia da predisporre sull'Allegato "D", fornito da codesto 

Spett.le Ente, e non  sull'Allegato "G" , citato a pag. 18.  

 



RISPOSTA: SI CONFERMA 

 

 

Allegato A - Caratteristiche Tecniche  

4. Lotto n. 10 

Per il lotto 10 confermate che non sia richiesta campionatura? 

RISPOSTA: 

IL CAPITOLATO PREVEDE, PER LA CAMPIONATURA,  CHE: 

“RIMANENTI LOTTI: NUMERO 1 DISPENSER  DEL FORMATO 

RICHIESTO IN QUANTITÀ MAGGIORE E FOTOCOPIA ETICHETTE 

RIMANENTI FORMATI”. 

 

5. Lotto n. 4 “Pezze laparatomiche, compresse e tamponi con filo di bario in 

garza di cotone per sala operatoria” 

Con riferimento a quanto risulta dai “CHIARIMENTI N. 5” per il Lotto di gara n. 4, 

rispettivamente in risposta al quesito n. 7 e al quesito n. 11, circa la possibilità di 

campionare “numero 10 pezzi per ogni progressivo, nel confezionamento 

primario (doppia busta) all’interno del confezionamento secondario”, si chiede di 

confermare gentilmente che, quindi, è sufficiente campionare quanto segue, 

all’interno del rispettivo confezionamento secondario: 

n. 1 doppia busta con 10 pezze laparatomiche per ciascuno dei progressivi n. 1-2; 

n. 2 doppie buste con 5 pezze laparatomiche, pari a complessivi 10 pezzi, per 

ciascuno dei progressivi n. 3-4; 

n. 1 doppia busta con 10 tamponi per ciascuno dei progressivi n. 5-6-7; 

n. 1 doppia busta con 10 compresse piegate per ciascuno dei progressivi n. 8-9-

10. 

RISPOSTA:  

LA CAMPIONATURA DA INVIARE DEVE ESSERE DI NUMERO 10 

DOPPIE BUSTE PER OGNI PROGRESSIVO. 



TALI DOPPIE BUSTE DEVONO ESSERE INVIATE ALL’INTERNO DEL 

DISPENSER. 

PER DISPENSER SI INTENDE IL CONTENITORE(SCATOLA). 

  

 

 

 

 


